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I kommunal sammenheng er høsthalvåret tid for budsjettarbeid. Kommunestyret skal 
før jul vedta neste års budsjett. Budsjettet viser hva kommunen forutsetter av inntekter 
og hvordan disse skal benyttes i kommende år. Både på inntekts- og utgiftssida ligger 
det betydelig usikkerhet. Hvor stor vil lønnsveksten bli neste år? Hva vil lånerenta bli 
gjennom året? Hvor stor vil skatteinngangen og statlige overføringer bli? Dette er noen 
av de vurderinger kommunestyret må ta i forbindelse med budsjettbehandlingen.

Med nytt Storting og ny Regjering skaper dette også ekstra usikkerhet rundt de kom-
munale rammebetingelsene. Hva det nye regimet vil legge opp til, er i skrivende stund 
uavklart, men det er fra flere hold gitt klare signaler om at kommunesektoren skal 
styrkes kommende år.

Vi er ellers godt i gang med vårt omstillingsarbeid «Ringebu fram mot 2008». Kom-
munestyret har gitt tilslutning til at administrasjonen skal organiseres etter to-nivå-
modellen, dvs. med to beslutningsnivåer mot tre i dag. Nå arbeides det videre med hvor 
mange tjenesteenheter vi skal ha. Utgangspunktet er at vi skal ha robuste enheter med 
selvstendige og myndiggjorte ledere og medarbeidere. I tillegg er det nedsatt diverse 
arbeidsgrupper som har ansvar for å utarbeide forslag til reglementer m.v.

Politikerrollen blir også berørt av ny administrativ organisering. Det vil derfor bli vur-
dert hvordan den politiske organiseringen bør være, sett opp imot den administrative. 
Omstillingsarbeidet er både krevende, utfordrende og ikke minst arbeidssomt. Det 

stilles derfor store krav til alle i organisasjonen når det gjelder prioriter-
ing av tida.

Inge Asphoug, som har vært Ringebu markedsforenings representant 
i redaksjonsgruppa for RingebuPosten, har nå valgt å trekke seg ut. 
Han har deltatt i gruppa siden våren 2000, og bidratt svært positivt 
til at bladet er blitt det det er i dag. Som redaktør vil jeg derfor rette 
en stor takk til Inge for det arbeid han har nedlagt.

  Hilsen Jon Alver, rådmann
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En utrolig utvikling...
Vi startet det hele i juni 1980 
hjemme på gården og i leide 
produksjonslokaler i Fåvang. 
Det var et enkelt opplegg der 
vi produserte byggelementer 
for fjøs og hadde en om-
setning på beskjedne 3-4 
millioner. Vi har møtt bare 
velvilje fra kommunens side 

fra første dag. En positiv og 
løsningsorientert kommune er svært viktig 
for enhver næringsdrivende. Han liker best 
å snakke i «vi-form» lederen på Fjøssyste-
mer. Opphavsmannen til forretningsideen 
og eieren av bedriften presiserer at det er 
teamarbeid som ligger bak salgsuksessen.

Behovet for egne lokaler meldte seg 
raskt og Fjøssystemer ble herre i eget hus 
på midten av 80-tallet med lokaler for 
produksjon, lager og administrasjon i Sør- 

Fåvang. Data-alderen gjør at selgerne nær 
sagt kan sitte hvor som helst og gjøre en 
god jobb for bedriften. 

I dag teller Fjøssystemer 25 ansatte og 
omsetter for over 100 millioner. I tillegg til 
hovedkontoret i Sør-Fåvang («Fjøssystem-
er øst») som betjener hele Øst-Norge, har 
firmaet salgskontorer i Trondheim, Jæren 
og i Revetal nær Holmestrand. Firmaet er 
med andre ord godt etablert i de største 
landbruksområdene i landet. 
Gjennom årene har det blitt «system» i 
over 400 fjøs bare på østlandsområdet.

I tillegg er det i år etablert «Fjøssyste-
mer bygg» som driver med prefabrikerte 
stålkonstruksjoner og ferdig isolerte vegg- 
og takelementer. Disse kommer rett fra 
fabrikk til byggeplass. Fjøset står ferdig 
på 1-2-3 og bonden sparer både tid og 
penger.

Fjøssystemer på nett....
Maksimal utnytting av tilgjengelig data-
teknologi er helt nødvendig for en mod-
erne bedrift som Fjøssystemer. Bredbånd-
tilknytningen har gjort det mulig å kjøre 
alle støttefunksjoner som fakturering, 
regnskap, oppdatering av prislister etc. på 
en hovedserver her i Fjøssystemer øst. De  
andre salgsavdelingene kan knytte seg til 
og på denne måten bli oppdatert på en 
rask og effektiv måte. Og bedriften kan du 
selvsagt besøke på fjossystemer.no

System hos Dagros, Tulla, 
Nasse Nøff, Høne-Pøne 
og Silkesvarten
Jeg er på Fjøssystemer sitt 
hovedsenter i Sør-Fåvang - 
vakkert beliggende med flott 
utsikt over Losnavannet og 
«baksida». «Se der», sier led-
eren og peker over på andre 
siden av vannet. Områder av 
tidligere dyrket mark er i ferd 
med å gro igjen. Han er bekym-
ret for hvilke konsekvenser dette får også 
for andre næringer enn landbruket når 
kulturlandskapet endres i den vakre Gud-
brandsdalen.  «Jeg er redd det går litt for 
fort i svingene», sier han.
Men Fjøssystemer blomstrer i et landbruk 
som opplever store strukturendringer for 
tiden.
«Det gjelder å være på hugget – og våge å 
se inn i  framtida», sier Åge Stenumgård.

Portrett av Fjøssystemer
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LEGE/AMBULANSE
Medisinsk nødhjelp: 113
Ringebu helsesenter, Fåvang: 
61 28 39 10
Interkommunal legevakt,
Lillehammer sykehus: 61 25 14 50

BRANN Melding om brann: 110
Brannstasjon (informasjon):  
61 05 09 00

POLITI Politi nødnummer: 112
Nærmeste politistasjon: 02800
Lensmannen i Ringebu: 61 28 43 80

VETERINÆRVAKT
61 28 05 00

VAKT VANN OG AVLØP
61 28 31 00

RINGEBU KOMMUNE
Sentralbord: 61 28 30 00 (8-15)
Telefax: 61 28 32 00
e-post: post@ringebu.kommune.no
www.ringebu.kommune.no

RINGEBU SKYSSTASJON
Billett- og informasjonskontor:
61 28 47 00 
Telefax: 61 28 47 01 
skysstasjon@ringebu.kommune.no 

DROSJE
Drosjesentralen: 61 28 07 10

Viktige telefonnummer

Fjøssystemer – en internasjonal aktør
Dyr som har det godt i sitt «hjem» er også 
de mest produktive. Med dette som ut-
gangspunkt selger bedriften innredninger 
og forsystemer til ku, gris, sau og fjørfe. 
Diverse utstyr til styring av produksjonen, 
er også en viktig salgsvare for bedriften. 
I tillegg kommer spesialutstyr for Dagros 
som f.eks. melkemaskin og melkeroboten 
LELY som er bondens nye hjelper.

«Vi er eneimportør fra et stort europeisk 
selskap i Tyskland som kalles Big Dutch-
men», sier Stenumgård. «Her importerer vi 
bl.a. ventilasjonssystemer, foringsutstyr, 
forskjellig utstyr til hønseri, mjølkero-
boten LELY etc. Vi driver utstrakt import 
av produkter for fjøs fra Irland, Tyskland, 
Frankrike, Italia, Sverige, Danmark og Hol-
land. Dette betyr flere salgsmesser uten-
lands i løpet av året for å finne produkter vi 
tror tjener kjøtt, melk- og eggprodusenter 
i vårt nedslagsområde,- samt forhandle 
om priser.»

Og kundene strømmer til. Den 
mest celebre kunden på lista er 
Kong Harald, da Fjøssystemer for 
noen år tilbake fikk kontrakten 
om ny fjøsinnredning på Skau-
gum.

«Det nytter imidlertid ikke å 
hvile på gamle suksesser. Vi må 
hele tiden ligge i front – se inn i 
framtida og være effektive. Gode 
selgere med produktkunnskap, 
beholde kompetanse i bedriften 
med en passe balanse mellom 
unge og eldre,- er viktige forut-
setninger for suksess.»

Fra fjøskrakk til melkerobot...
Det har vært en rivende utvikling 
innen landbruket de senere år. 
Økonomiske forhold og ønske om 

en mer normal arbeidsdag hos bøndene, 
har gjort at stadig flere bønder slår seg 
sammen i samdriftsfjøs. Dette er nok en 
trend som vil fortsette og forsterkes i årene 
som kommer, tror lederen på Fjøssystem-
er. Her tas det mest moderne av forings-                                                         

teknologi  og utstyr innen mjølkeproduk-
sjon i bruk. Eksempel på det siste er 
roboten LELY som ordner det meste av det 
som har med melkingen å gjøre. Bondens 
oppgave i denne sammenheng blir mer å 
passe på at alt fungerer som det skal.

Og når teknologien svikter..?
«Da har vi et team av servicefolk som aldri 
er lengre unna enn maks 3-4 timer fra 
gården. God oppfølging av fagfolk både 
i forhold til salg og service er helt nød-
vendige forutsetninger for å få fornøyde 
kunder, avslutter Åge Stenumgård.» 

Tore Brandstadmoen og Anders Stenumgård i det nye 
fellesfjøset til Tore Brandstadmoen og Ole sylte.



Losna, siste sundstaden i dalen
Tekst:  Av Per Åsmundstad - fritt etter Ludv. J. Strand, Årbok for Gudbrandsdalen 1971.
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Hausten 1968 vedtok Ringebu kommune-
styre å leggje ned Losna sundstad. Sam-
tidig slutta den siste faste sundmann der, 
Oscar Bjørnesset. Da hadde det vore fast 
sundstad på Losna sidan jarnvegen Tretten 
– Sel vart opna hausten 1896. Før den tid 
tok folk seg over Losnasundet med eigne 
båtar etter som dei trong.

Sundstugu kjem opp
Det vart sett opp ei lita tømrastugu like 
ved ”storvegen” med godt utsyn mot an-
dre sida der Losna-stasjonen ligg. Det var 
berre eitt rom frå fyrsten. Det var Emort 
Strandstugun og Johannes Borgemoen 
som tømra opp Sundstugu. Den fyrste 
sundmannen som vart tilsett heitte 
Kristoffer Olsen. Han skulle vera kome 
frå Østenstugun i Søre Fåvang og hadde 
budd oppi Kvenndalen, nord og ned for 

Lindvikskampen ei tid og sidan nede ved 
Sør-Strand skule før han fløtte inn i Sund-
stugu. Ved folketeljinga i 1900 bur Krist-
offer der saman med kona Marthe, født i 
Østre Gausdal, og dottera Anne og sonen 
Kristian født i 1895. Kristoffer og seinare 
Anne hadde ansvaret for sundtrafikken til 
1917.

Glytt frå det «maritime» miljø
Det var stor trafikk dei fyrste åra. Eit stort 
lagerhus for varer vart oppført. Sundman-
nen hadde både båt og ferje slik at det 
kunne fraktast både hestar, køyrereiskap, 
høy og varer til Bjørgevolden Landhan-
dleri. Det kunne vera mangt som kom med 
jarnvegen. Så lenge ein måtte ro både 
båt og ferje og attpå til fekk sjenerande 
vind, var det ikkje noko lett arbeid å ta seg 
fram dei snaue 700 metrane over sundet! 

Ved messe med barnedåp eller 
konfirmasjon, eller bryllup og 
gravferd vart det mykje trafikk 
frå og til Fåvangskyrkja.

Neste sundmann vart Lau-
rits Skjelleberg, men han stod 
i berre sommaren 1917. Da 
tok Torger Pedersen over og 
han stod i  heilt til 1942. Han 
hadde med seg ein familie på 
7-8 personar, så da vart det 
behov for å byggje på ei høgd 
til og gang både oppe og nede. 
Det hadde enda ikkje vore fast 

lønn for sundmann 
da Torger tok over. 
Det kosta 10 øre å 
bli rodd over. Sykkel 
og ryggsekk gjekk 
med attpå. For hest 
eller ku med ferja 
var det fyrst 50 øre 
og seinare det dob-
belte. Siste krigsåret 
1918 fekk Torger eit 
dyrtidstillegg på kr. 
100 og frå fyrst på 
1920-talet fekk sund-
mannen fast årsløn 
på 300 kroner attåt 
dyrtidstillegget. Sund-  
pengane auka fyrst 
til 25 øre per tur og 
sist då Torger dreiv 
vart det til 50 øre. 
Den faste lønna auka 
og etterkvart.

Etter Torger tok son-
en Kristian over som 
sundmann. Etter ei 
tid vart sundpengane 
auka og. No kosta det 
ei krone å bli rodd 
over. Kristian Torger-
sen fekk seg omsider 
motorbåt. 

Siste sundmann over Losnasundet var 
Oscar Bjørnesset frå 1965. Han fekk seg 
påhengsmotor, men laut halde seg sjølv 
med bensin så det vart ikkje rare forte-
nesta. Da han søkte Ringebu kommune 
om å få auka lønna frå kr. 4.000 årleg til 
kr. 6.000, vart det sagt stopp og sundsta-
den lagt ned i 1968. Dei tre siste som Os-
car rodde over for betaling var Johannes 
Opheim frå Kvam, Johan Amrud og Ola P. 
Stenumgard som kom frå eit møte 2. no-
vember 1968 ved 22-tida. Dermed var ei 
70-årig ordning ferdig for godt.

Vi var mange på Losna som sakna sund-
mannen vår, men med betre vegar, bilruter 
og stadig fleire privatbilar var det ikkje 
same behovet for sundmann lenger.

Tekst: Jon Ødegård

Med vergudane på vår side så vart Utvandrer-
dagane ei stor oppleving for mange. Det er ikkje 
måte på alle hyggelege helsingar vi får frå dei 
som gjesta oss i slutten av juni. Mange vil kome 
att, og mange som har høyrt om stevnet, eller 
ikkje hadde høve til å delta nå, dei skriv at dei 
ser fram til ein neste gong.
 
Dette er sjølsagt svært oppmuntrande for oss 
som har arbeidd med Utvandrerdagene, og det 
gir oss inspirasjon til å arbeide vidare for eit 
nytt stevnet om 3-5 år.
 
Opp mot 150 amerikanarar var gjester under 
Utvandredagene 2005. Vi hadde stappende 
fullt hus under banketten på GudbrandsGard 
Hotell. Det har vel neppe vore slik oppslutning 
om Ringebudagene som iår, dei handlande 
hadde rekordomsetning, og amerikanarane 
kosa seg. Søndag var stavkyrkja overfyllt til ei 
strålande høgmesse og kyrkjekaffe spandert av 

soknerådet i Prestegarden. Turar og konsertar 
hadde god oppslutning. Og ikkje minst Jehans 
Nordbu-spelet ga sterke inntrykk både til oss 
lokalt og til etterkomarane etter dei som tok 
same valet som Jehans, å prøve lykka i det 
forgjette landet der vest, Amerika.
 
For å få til Utvandrerdagene 2005 var vi avhen-
gig av mange ja-menneske. Vi vil takke kom-
mune og Regionrådet for Midt-Gudbrandsdal 
som, saman med hovudsponsorane Gudbrands-
dal Energi og GudbrandsGard Hotell i stor grad 
har sørga for økonomien. Vi vil takke markeds-
foreninga for samarbeidet om Ringebudagene, 
og prest og sokneråd som gjorde søndagen ved 
kyrkja til eit høgdepunkt. Amatørteaterlaget 
som etter iherdig øving stilte opp att og gjen-
nomførte tre flotte forestillingar med Jehans 
Nordbu skal ha stor takk, og mange fleir.

Hilsen Utvandrerdagene 2005

Utvandrerdagane 2005

T.v.: Sundstugua ved Losna.
Øverst t.h.: Sundmannen Anne Sundstuen ved årene.
Nederst t.h.: Sundmann Torger Pedersen.
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Optiker til Ringebu
Kjære lesere!
Jeg vil gjerne få lov å skrive litt 
om flyttingen vår til Ringebu.
I mai 2006 vil vi åpne optiker-
butikken vår,  Rob Optikk i 
sentrum av Vålebru.
Sist januar fant vi på internett-
siden www.norsk.nl en forespør-
sel etter en optiker i Ringebu 
kommune.  Av Astri og Anders 
A. Fretheim fikk vi informasjon 
om kommunen, og under vårt 
første besøk i Ringebu ble vi 
glade i Gudbrandsdalen. Den 
vakre naturen, fint sentrum  og 
hyggelige folk satte oss på ideen 

om å flytte fra Holland til Norge.  

I Holland begynte jeg en optikerbutikk i 
1979. Sist år hadde vi drevet butikken i 
25 år. Da jeg startet butikken var jeg 23 
år gammel og den yngste optiker i landet 
med egen butikk. Fremdeles liker jeg dette 
arbeidet svært godt. Å arbeide med folk og 
å gi dem gode råd er hyggelig. Vi har også 
spesialisert oss i kontaktlinser. Amanda, 
kona mi, er ortoptist og spesialist i å måle 
øynene til barn og folk som har problem 
med skjeling.

Vi ser fram til å bo i Ringebu og håper å bli 
et positivt innslag i kommunen. Vi vil invi-
tere dere til butikken vår for å bli kjent med 
oss, og vi arbeider med å lære oss norsk.
 
Hilsen Rob de Jong og 
Amanda Graafland

 
Det er skrevet bok om 
Fåvang idrettslag sin historie
Boka er skrevet av Sigurd Krekke, Hans 
Hjellstuen og Rolf Morken med hjelpere.
Boka handler om Fåvang idrettslag sin 
historie. Boka selges hos Ringebu Libris og 
Baker Hansen på Fåvang.

Venabygd Breibandlag
Venabygd Breibandlag, ved hjelp av 
kommunal etableringsstøtte, leverer nå 
breiband både i Venabygd og på Venabygds- 
fjellet. Frya og Kjønås har også dekning. 
www.venabygd.net.

Ny brannstasjon
MGR, brannmannskapene, feierne og 
ambulansen har fått nye oppholdsrom, 
garderober  og garasjer. 
Vi har bare mannlige brannmannskaper, 
men ønsker også kvinnelige brannkon-
stabler. Kravet er at du bor og arbeider 
i nærheten av brannstasjonen og har 
mulighet til å forlate alt når alarmen går.
Vi er sikre på at det er mange kvinner som 
oppfyller kravene som stilles til styrke og 
fysikk, så ta kontakt!

Vi
ss

te
 d

u 
at

...

Det kan en med sikkerhet 
si er tilfelle for hotell- og 
restaurantsjefen på Gud-
brandsGard Hotell i Kvit-
fjell. Oppvokst i en familie 
med eget vinhus på Malta, 
smakte vin som 12 åring - 
ja da må en bli interessert 
i vin. Vi møter en utradi-
sjonell nordmann med 
mange interesser. 

At dette er en person med lidenskap for 
flere ting forstår vi når han beskriver sitt 
«møte» med Norge. For Pierre Souchet 
tapte sitt hjerte til Kari da hun var på 
språkreise på Malta – det sa bare «pang». 
Etter det tror jeg vi kan si at han har tapt 
sitt hjerte til det norske friluftslivet også. 
Det er vel ikke mange andre Ringebuinger 
som har stått og fiska i Lågen veslju-
lkvelden og tint opp isen på snøret med 
egen pust!

Men han er mer internasjonal enn som 
så. Han er født i USA med røtter i Italia, 
Frankrike og Malta. Familien flytta til 
Malta der faren åpna et vinhus, så inter-
essen for vin går i blodet. Pierre utdanna 
seg til «sommelier», som er den internasjo-              
nale betegnelse på vinkjenner. På hotellet 
har de fått merke hans vininteresse på 
flere måter. Han har allerede utviklet tre 
vintyper: GudbrandsGard Vin og Peer Gynt 
Vin (rød og kvit). 

Med min forholdsvis be-
skjedne vinkunnskap må 
jeg benytte anledningen 
til å få bekrefta eller 
avkrefta noen «myter» 
om vin, og det får jeg: 
Ikke oppbevar vinen din 
i disse tradisjonelle vin-
reolene på kjøkkenet. Vin 
skal ligge kjølig. Rødvin 
serveres ofte for varm 
og kvitvin ofte for kald. 

Rødvin kan godt være litt kjølig og ikke 
romtemperert som mange tror. Skjenk lite 
men ofte i glassene! Kvalitetsvin krever 
store glass. Og til slutt: Kvitvin skal IKKE 
serveres i disse høye smale glassene. Det 
er champagneglass! Til nød kan du servere 
rosevin eller terassevin i slike glass.

Ved siden av hotellet kommer et nytt bygg 
med A la carte restaurant som gir et spen-
nende og viktig tilskudd på matsida. Vi 
beveger oss ned i hotellets kjeller og her 
har Pierre sin egen vinkjeller hvor han ar-
rangerer vin- og cognacsmaking m.m. Ide 
for neste sammenkomst? Men han gir seg 
ikke med dette. Han viser  oss et «ledig» 
rom. Vi ser at det gnistrer i øynene hans 
når han peker og forklarer hvordan rom-
met skal bli. Her skal gjester sammen med 
mat- og vinrepresentanter fra hotellet lage 
mat, smake til riktige viner og selvfølgelig 
nyte maten sammen. Med den ferske tit-
telen «hotellsjef» på navneskiltet bør       
realiseringen av et gourmetrom være in-
nen rekkevidde...

Med 
vin(d) 

i 
blodet!

Tekst:  Britt Åse Høyesveen
Foto: Inge Asphoug

Pierre skjenker av 
Peer Gynt-vinen
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Landbruket i Norge er i endring. I peri-
oden fra 1969 til 1999 ble antall drifts- 
enheter i landbruket i aktiv drift på 
landsbasis redusert fra 154.977 til 
70.740. Utviklingen går i retning av 
færre og større driftsenheter, og den går 
raskt.

Også i Ringebu ser vi den samme tendensen. 
Hvert år blir det noen færre som søker om 
produksjonstilskudd, og dermed noen færre 
driftsenheter. Jordbruksarealene er imidler-
tid fortsatt i drift gjennom bortleie. Dermed 
holdes jorda i hevd, og en unngår for en 
stor del at jordbruksarealene gror igjen. 
Noe gjengroing ser vi også i Ringebu, og da 
spesielt i marginale områder. 

Landbruket i Ringebu er preget av allsi-
dig husdyrhold. De aller fleste husdyr-
slag er representert, fra storfe og sau til 
kraftfôrkrevende produksjoner som gris 

og verpehøns. I tillegg er Ringebu en av 
kommunene i Oppland med flest geit-
melkprodusenter. Husdyrtallene er også 
forholdsvis stabile til tross for færre drifts- 
enheter. Antall melkeku har gått noe 
ned. Ved nyttår var det registrert 1.850 
melkeku, mot ca. 2.000 når en går et par 
år tilbake. Antall ammekyr til kjøttproduk-
sjon har imidlertid økt gradvis til ca. 250 
ved nyttår, og dette er en produksjon som 
virkelig har etablert seg de siste årene. 
Sauetallet har ligget stabilt på ca. 20.000 
på utmarksbeite de siste 5 årene. 
 
Også i Ringebu ser vi at det etableres store 
samdrifter i melkeproduksjon, hvor opp-
til 5 gårdbrukere har gått sammen om å                  
bygge nye samdriftsfjøs med robotmelk-
ing. Ett anlegg i Venabygd ble tatt i bruk i 
vinter, mens ett anlegg på Fåvang Vestside 
er under bygging. Det store flertallet driver 
imidlertid fortsatt tradisjonelle familiebruk.

Landbruket i endring
Tekst:  Gunhild Haugum  Foto: Anne B. Vestad og Inge Asphoug

En stor andel av jordbruksarealene i kom-
munen ligger høyt over havet. Det er store 
dyrkingsfelt i flere av seterområdene, og 
også fast bosetting opp til 800 m.o.h., som 
i Brekkom. Vi har møtt en av gårdbrukerne 
i Brekkom, Rolf Arne Berg.

Rolf Arne Berg (40) og familien driver 
et tradisjonelt familiebruk med melke-
produksjon og kombinert svineproduksjon. 
Inkludert leiejord driver han til sammen 
ca. 360 daa jordbruksareal, som i sin hel-
het nyttes til fôrproduksjon. Bruket har 
en melkekvote på ca. 115.000 liter. Svine-
produksjonen er basert på 20 avlspurker, 
og det blir levert ca. 450 slaktegris pr. år.

Rolf Arne Berg tok over familieeiendom-
men i 1997 etter å ha forpaktet eiendom-
men siden 1991. Den første 10-årsperi-
oden han drev ble det gjort omfattende 
investeringer i driftsbygninger. Eksister-
ende bygninger og siloanlegg ble restau-
rert og tilpasset nye krav, og det ble bygd 
til en ny kalveavdeling. Den allsidige hus-

Ringebu har i seinare tid fått fleire nye inn-
byggere tilflytta frå Nederland og Belgia. 
Mellom dei er Ed Steur og kona Yvette som 
saman driv skobutikken LaPierre i Vålebrua.

Familien kom til Ringebu i januar, og ved 
påske var dei i gang med skobutikk i Bru-
gata 25 - betre kjent som Mæhlumsgarden. 
Dei har 15 års erfaring med salg av sko i 
Amsterdam og kjenner bransjen godt. 

Både i Nederland og Norge er marknaden for 
sko dominert av store kjeder, slik at utvalget 
blir veldig begrensa. Skobutikken LaPierre 
importerer sine sko sjølve, og kan dermed 
tilby eit heilt anna utvalg enn kjedene.

Det meste importeres via kontakter i Neder-
land, men har opphav i Italia og noko frå 

Spania og Tyskland. Ed syner ivrig 
fram dei ulike skotypene og under-
strekar den høge kvaliteten med skinn og 
søm i staden for syntetiske materialer og 
lim. 

«Skoen skal vera behageleg, ikkje berre pen  
å sjå på» seier Ed, og syner kor mjukt skin-
net er på ein av modellane. Ed og Yvette har 
3200 par på lager, frå dei minste barnesko og 
opp til str. 50 på enkelte typer. Ulikt kjedene 
så har dei også forskjellige breidder innan 
same hovudstorleik, slik at du kan finne ein 
sko som virkeleg passer til foten.

På vårt spørsmål om kven det er som han-
dlar sko hos LaPierre, så svarar dei at det 

gjerne er kvinnene som kjem først – og så 
kjem mennene etterpå. Dei har sko til alle, 
og med sitt vareutvalg trekker dei kundar 
frå Lillehammer til Lesja. Slik fører dei vi-
dere tradisjonen Vålebrua har for salg av 
sko til heile Gudbrandsdalen.

Turistane er også ei viktig kundegruppe 
for LaPierre. Mange er overraska over det 

Rolf Arne Berg 
med sønnene 
Even og Jørgen.

Tekst:  Jostein Rudi  
Foto: Inge Asphoug
og Kai Myhr På god fot

                    med dølane



Sprek 110-åring fyller 10 år!
Tekst:  Per Morten Nyeng  Foto: Inge Asphoug
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I år er det en sprek 10-åring som kan        
jubilere. Laget består av 6 selvstendige 
klubber; R-F Skiklubb, R-F Fotballklubb, 
R-F Håndballklubb, 
R-F Tur- og trimklubb, 
Kvitfjell Alpinklubb og 
R-F Innebandyklubb.
Tidligere har også      
idrettene skøyter, turn, 
tennis, orientering, 
svømming, friidrett og 
volleyball hatt sin plass 
i idrettslaget. Mer his-
torie kan en lese i boka 
«Ringebu Idrettslag 
100 år» som kom ut 
i 1994. Boka Fåvang 
Idrettslags historie er 
nylig ferdig produsert.

10 år i felleskap mar-
kerte Idrettslaget med 
en jubileumsfest i okto-
ber. Her ble det utnevnt 
nye æresmedlemmer. 
I jubileumsåret er det 
Ulrike Gotzel som leder laget. Når hun nå 
oppsummerer året 2005, så kan hun be-
rette om stor aktivitet i klubbene.

Fotballklubben stilte i år 25 lag i serien, 
og har 290 unger som er med. Det er vel 
ikke mange barnefamilier i bygda som ikke 
har en eller flere involvert i fotballklub-
ben. Også på arrangementsiden er klubben 
aktiv, og da med Ringebuturneringa som 
sesongens høydepunkt. Da kommer det i 
løpet av ei helg over 100 lag som opplever 
de fine banene klubben har å by på, samt 
bygda vår. 

Skiklubben er også en av Gudbrandsdalens 
mest aktive, med over 170 deltakere på sist 
vinters lysløypekarusell. Ikke mindre enn 
vel 60 av disse er seniorer, som ser gleden 
av å gå på ski sammen med ungene. Over 
30 løpere deltar hver helg på renn uten-
for klubben. Klubben arrangerer årlig et 
Landsrenn for alle aldersklasser, samt det 
internasjonale turrennet Lillehammer Troll 
Ski Marathon. 

Håndballklubben stilte sist sesong 7 lag 
i serien, og har ca. 90 aktive medlem-
mer. Ringebuhallen er flittig brukt se-             
songen gjennom. Håndballklubben er nok 
den mest aktive arrangørklubben når det 

gjelder «annen aktivitet». De står bak både 
Ringebudagene og dansegallaer både vin-
ter og sommer.  

Tur- og trimklubben 
driver et viktig arbeid 
for dem som ikke er 
«aktive» i form av å 
konkurrere, og arran-
gerer både trimkvelder 
og ulike turer. Det er 
god oppslutning om 
aktiviteten til klubben. 
Kommunen ble såkalt 
FYSAK-kommune i 
2004, der formålet er 
å få oss alle til å være 
mer fysisk aktive, men 
tur- og trimklubben 
har drevet med slik ak-
tivitet i «alle år». 

Alpinklubben har selv-
sagt sitt utgangspunkt 
i Kvitfjell, og har en 
god del unger som 

er aktive. Både på barmark og når snøen 
kommer. En god del er også aktive i bakken 
uten at de er med i den organiserte klubb-
virksomheten. 

Siste klubb som ble tilsluttet idrettslaget 
er Innebandy. Klubben er i oppstarten og 
setter seg som mål å spille i serie i  2006.

Ulrike er stolt av å lede et lag som enga-
sjerer så mange i bygda, selv om hun gjerne 
hadde sett at også flere meldte seg inn som 
medlemmer. Hun vil også framheve alle de 
som legger ned en enorm innsats i form av 
frivillig arbeid i alle klubbene. Uten denne 
gratisinnsatsen ville det ikke vært mulig å 
drive klubbene. Hun er også glad for den 
økonomiske støtten idrettslaget hvert år 
mottar fra kommunen. «Og ja, idretts-  
skolen kan vi ikke glemme», sier Ulrike. I 
regi av idrettslaget har barnehagebarn 
mellom 3 og 5 år og skolebarn mellom 6 
og 10 år et tilbud om fysisk aktivitet både i 
vår- og høstperioden.
Over 60 barn deltar og trives med dette 
allsidige tilbud som ligger på siden av det 
klubbene driver.

Ringebu-Fåvang Allianseidrettslag fyller i år 10 år. Det er imidlertid 110 år siden, 
17. jan 1895, Ringebu fikk sitt første idrettslag i form av et skilag. Dette ble senere 
Ringebu Idrettslag (28. jan 1916). I mai 1995 vedtok de 2 gjenværende klubbene i 
bygda; hhv Ringebu og Fåvang Idrettslag at de skulle slå seg sammen.
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gode utvalget – og prisane er 
mykje lågare enn hos spesial-
forretningane i f.eks. Oslo.

Familien har slått seg til i Vek-
kom med sine to barn på 3 og 
7 år. Eldstejenta går på Vekkom 
skole. Heile familien har funne 
seg godt til rette i lokalmiljøet,  
og nå har også Yvettes søster 
og hennes familie flytta til 
Ringebu.

Ed og Yvette har leigd bu-
tikklokalene for lang tid fram-

over, og er fast bestemte på at dei vil 
forbli i Ringebu. Dei trivst godt blant 
dølane. Huset i Amsterdam er seld, 
og pengane investerte i varelager for 
skobutikken. Omsetningen aukar etter 
kvart som butikken blir kjent, og både 
kundane og dei andre næringsdrivande 
er svært godt nøgde med etableringa av 
ein  spesialforretning for sko i Vålebrua!

dyrproduksjonen er videreført, og utvi-
det noe med oppfôring av slakteokser.

På spørsmål om hva han ser som de største 
utfordringene framover for egen drift og 
for landbruket generelt, sier han at han 
merker at det strammes inn på alle kanter. 
Som gårdbruker må han jobbe stadig mer, 
samtidig som inntektene har en negativ 
utvikling. I dag ligger han på grensen når 
gjelder arbeidsomfang. Dersom han skal 
øke produksjonen ytterligere, vil det være 
behov for innleid hjelp, og da kreves en 
betydelig produksjonsøkning med tilsvar-
ende investeringer for å forsvare dette.

I dag har han fulltids jobb på gården, 
mens kona Elin har en deltidsjobb i 
barnehage. De er medlem av avløserring, 
og deler avløser med 3 andre gårdsbruk, 
og har i tillegg ansatt to elever ved 
Klones som helgeavløsere.

Rolf Arne er spent på hva som blir ut-
fallet av WTO-forhandlingene, og hvilke 
konsekvenser dette vil få for landbruket i 
ei grend som Brekkom.

Fra den stor Ringebu-turneringa 
høsten 2004.
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Det må innrømmes at det er med en viss 
spenning og forventning jeg er på vei til in-
tervjuavtale med lensmannen denne vakre 
høstdagen. Nysgjerrig etter å få vite hva de 
faktisk jobber med, og om det virkelig kan 
være bruk for en egen polititjeneste på et 
så fredelig og trivelig sted som Ringebu?

Jan Erik Rundsveen har vært lensmann 
siden mars i år, men har jobbet ved kon-
toret siden 1991. Han skulle derfor vite det 
meste om hva som rører seg i bygda. Han 
understreker mer enn gjerne at Ringebu 

fortsatt er en meget trygg kommune å bo 
i, og skal være det også i fremtiden. Men 
her, som andre steder, dukker det fra tid 
til annen opp nye utfordringer som må 
løses så raskt som mulig, og som krever 
de ressursene de pr. i dag har til rådighet. I 
tillegg har lensmannsetaten de siste årene 
blitt pålagt stadig nye oppgaver, så Rund-
sveen er glad han har med seg et godt kol-
lega-team til å løse disse. I dag jobber det 
én politiførstebetjent, tre politibetjenter 
samt en kontorsekretær ved kontoret. 
De har vaktsamarbeid med Fron lens-

mannskontor, så utenom vanlig arbeidstid 
er det som regel en politibetjent fra Fron 
og en fra Ringebu som samarbeider om 
vakthold i distriktet. På den måten er de 
tilgjengelig døgnet rundt om noen skulle 
ha behov for assistanse. 

Nye utfordringer må løses
Av oppgaver som har krevd mer ressurser 
og oppmerksomhet de siste årene er antall 
utlendingsaker i kommunen. Utenlandsk 
arbeidskraft til landbruket og byggenærin-
gen, samt oppfølging av det statlige mot-
taket i Ringebu sentrum krever mye fra 
lensmannskontoret i forhold til arbeidstil-
latelser, registrering- og informasjonsvirk-
somhet. 

En annen utfordring har vært den økende 
narkotikakriminaliteten blant ungdom i 
kommunen. Dette har de imidlertid klart å 
fange opp på et tidlig tidspunkt og iverk-

Lensmannsetaten kan føre sin historie helt tilbake til middelalderen og represen-
terer i dag den eldste offentlige etat i Norge. Peder Randklev var den første regi-
strerte lensmann i Ringebu, og han «regjerte» helt tilbake på 1600 tallet. Siden den 
tid har både innhold og funksjon til lensmannsetaten endret seg  mye, og det er i 
adskillig mer moderne og innbydende lokaler dagens lensmann Jan Erik Rundsveen 
kan ta i mot publikum. 
Men hovedoppgaven er fortsatt den samme; å «opprettholde trygghet, lov og orden» 
for kommunens beboere. 

Stadig nye utfordringer
Tekst:  Irene Thorsplass  Foto: Inge Asphoug

Bak fra venstre: 
Politibetjent Kai Thore Førlandsås, 

politiførstebetjent Tone Fossum,  
politibetjent Svein Morten Laingen, 

politibetjent Kjell Bakken, 
kontorførstesekretær Anne Mette Dalbakk 

og lensmann Jan Erik Rundsveen 

Ringebu Reiseliv er en interesseorganisa-
sjon for reiseliv og næringsliv i Ringebu. 
Laget har som formål å fremme utviklingen 
av næringslivet i Ringebu kommune gjennom:
- Å utvikle Ringebu som reiselivsprodukt
- Planlegging og tilrettelegging for drift av  
 aktiviteter 
- Å gjøre Ringebu, reiselivet og øvrig   
 næringsliv kjent 
- Å samarbeide med tilstøtende områder  
 og reiselivslag når det er naturlig
- Å være høringsinstans i offentlig saksbe- 
 handling når reiselivets interesser berøres.

Siden desember 1999 har Ringebu Reise-
liv hatt adresse og administrasjon av laget 
på Skysstasjonen i Ringebu. I et samarbeid 
med Ringebu kommune leier man en 40% 
stilling, som ivaretar de viktigste sekre-
tariatsoppgavene. Skysstasjonen har også 
ansvaret for utgivelsen av RingebuPosten, 
samt drift/vedlikehold av Ringebu Reise-
livs nettside www.ringebu.com. På skyss-
stasjonen driver man i tillegg kommunens 
turistinformasjon, booking av overnatting, 
salg av togbilletter og informasjon om 
øvrige transporttilbud. 
 

Skysstasjonen  
- knutepunkt
Å ha en betjent 
togstasjon hører 
faktisk til sjelden-
hetene i dag. Turister og lokalbefolkning 
må stort sett klare seg med selvbetjente  
løsninger der det ikke lenger er store 
rom for fleksibilitet eller kundeservice. I       
Rinsgebu har man altså klart å opprett-
holde denne virksomheten og dermed 
være mer tilgjengelig for kunden, ved at 
Ringebu Reiseliv og kommunen har tatt et 
felles løft.  

Han er da også synlig stolt, Lars Lund-
bakken, når vi møter han på Skysstasjo-
nen, det han kaller  selve «knutepunktet»i 
reiselivssamarbeidet. Lundbakken som 
selv eier og driver en reiselivsbedrift i 
kommunen, har vært et engasjert styre-

Tekst:  Irene Thorsplass  Foto: Inge Asphoug

Ringebu Reiseliv på rett spor
Lars Lundbakken, 

styreleder i Ringebu Reiseliv
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satt gode tiltak i tett dialog med ungdom 
og foreldre. Lensmannen tror det er  let-
tere å fange opp slike tilfeller i mindre 
kommuner der miljøet gjerne er mer gjen-
nomsiktig. Rundsveen forteller at de mer 
enn gjerne engasjerer seg i forebyggende 
arbeid og reiser ut på skoler og barne-
hager for å  informere. Han berømmer i 
den sammenheng det gode samarbeidet 
de har med barnevern, skoler og helse-/ 
sosialkontor, som han mener er til stor 
hjelp i dette arbeidet. 

Lite bråk med turister
Den økende reiselivstrafikken til kommunen 
har derimot ikke krevd større ressurser og 
merarbeid, i følge Rundsveen. Han tror 
dette skyldes at reiselivsområdene i stor 
grad tiltrekker seg et mer voksent publi-
kum som ikke er ute etter fest og moro 
døgnet rundt. I den grad politiet merker 
noe til den stadig økende turisttrafikken 

er det fra leteaksjoner i fjellet. I Kvitfjell 
har de også vært involvert i rasulykker i 
alpinanlegget, og har i etterkant bistått 
anlegget med forebyggende sikringstiltak. 
Et viktig og godt samarbeid som fungerer 
meget bra, understreker Rundsveen. 

Øvrige oppgaver 
I tillegg til å etterforske straffbare forhold 
og overvåking av trafikken, så er det på 
lensmannskontoret man kan fornye pas-
set, søke om våpentillatelser, etablere gjelds- 
ordning, melde inn naturskader mm. Nyeste 
arbeidsområde er å ivareta sekretariats-                                                         
ordning for Forliksrådet. Og har du bruk for 
hjelp til å tolke lovtekster og paragrafer, ja 
så vil lensmann Rundsveen og hans stab 
kunne bistå med dette også. Skulle det 
være andre ting man lurer på, kan man nå 
også søke hjelp på politiets egne hjemme-
sider, www.politi.no. Her finnes mye nyttig 
informasjon om tjenester og service som 

politi- og lensmannsetaten tilbyr i den  
enkelte kommune.

Men Rundsveen ønsker nok ikke at alle kun 
går på nettet for å få hjelp. Han under-       
streker betydningen av å ha nær og per-
sonlig kontakt med beboerne i Ringebu, 
og har et ønske om å være enda mer syn-
lig i lokalsamfunnet. Et steg i den retning 
vil være å gjøre kontoret mer tilgjengelig 
direkte ut mot sentrumsgaten. Terskelen 
til å oppsøke lensmannen og hans stab 
skal bli mindre til det beste for beboere og 
tilreisende til kommunen.

Etter en lang og hyggelig prat med lens-
mannen er undertegnede enda ikke helt 
sikker på å ha klart å få kartlagt alle opp-     
gavene de jobber med. At de har mer enn 
nok å gjøre og bidrar sterkt til å gjøre 
kommunen til et tryggere sted å bo i, er 
jeg imidlertid helt overbevist om.

medlem i Ringebu Reiseliv gjennom flere 
år, de siste 3 som styreleder. Han vet av 
egen erfaring hvor viktig det er å ha en 
sentral og godt plassert turistinforma-
sjon (midt på E6), og et funksjonelt og 
tilgjengelig transportilbud. Utfordringa i 
framtida vil være å beholde en betjent 
stasjon selv når billettautomatene etter 
hvert også kommer til Gudbrandsdalen.

Dugnadsarbeid
Det er mange år siden Ringebu Reiseliv 
har hatt sin egen reiselivssjef, og de siste 
årene har laget vært igjennom struk-
turelle endringer  for å kunne sikre en 
forsvarlig drift. Lundbakken innrømmer 
da også at det har vært tøffe tak å jobbe 
med det han kaller en «minimumsdrifts- 
løsning» der det meste må løses på 
«dugnad» av styret og dets medlemmer.
 
Vanskelig økonomi har bidratt til at 
Ringebu Reiseliv de siste årene heller 
ikke har kunne jobbe så utadrettet som 
de har ønsket. Det er nettopp dette om-
rådet de nå vil ha sterkere fokus på frem- 
over, sier Lundbakken. Den siste gjeste-
døgnsstatistikken viser en nedgang i 
antall gjestedøgn til kommunen, og mer 
enn noen gang gjelder det å mobilisere 
til en felles innsats for å øke synligheten 
ute i markedet, sier Lundbakken enga-
sjert. Men like viktig som markedsføring 
og profilering av kommunen, er vert-
skapsrollen når gjestene kommer hit. 
Det er her Skysstasjonen vil kunne spille 
en sentral rolle, mener Lundbakken. 
Produktutvikling og kompetansehev-
ing er også viktige arbeidsområder som 
Ringebu Reiseliv er opptatt av å kunne 
styrke. 

Medlemsmassen øker
Det positive for driften av Ringebu Reise- 
liv er at man de siste årene har lykkes 
med å øke medlemsmassen. Pr. i dag er 
stort sett alle reiselivsbedriftene i Ringe-
bu medlemmer i laget, samt de fleste av 
medlemsbedriftene i Ringebu Markeds-
forening. Spesielt det siste er Lundbakken 
veldig godt fornøyd med. Det har ikke 
alltid vært like lett å overbevise handels-
bedriftene om at de også tjener gode 
penger på at turisttrafikken øker. Sakte 
men sikkert har man klart å bygge opp et 
grunnlag for en mer slagkraftig organisa-                    
sjon med samarbeid på tvers av bransjer og 
destinasjoner, og med et meget engasjert 
styre. Lundbakken tror at driftsituasjonen 
på Skysstasjonen har vært en medvirkende 
årsak til at medlemsantallet har økt, og at 
det har vært lettere å mobilisere til felles 
innsats med det som mål.

Vyer for fremtiden 
Skal det være liv laga for Ringebu       
Reiseliv i fremtiden, er det helt nød-
vendig at de tyngre reiselivsbedriftene 
i kommunen er med og tar i et ekstra 
tak, understreker Lundbakken. Han har 
også et ønske om å kunne etablere et 
større fagmiljø med flere bedrifter på 
Skysstasjonen for å sikre den fremtidige 
driften, og for å kunne bli mer slag-
kraftige og synlige. Samarbeid på tvers 
av kommunegrensene vil også kunne 
bli enklere om man lykkes i å etablere 
et slikt miljø, mener han. På sikt mener 
Lundbakken det også vil være behov for 
en egen reiselivssjef i kommunen, slik at 
viktige oppgaver som felles profilering, 
produktutvikling, vertskapsrollen og andre 
fellesoppgaver slipper å måtte løses på 
dugnad, og nødvendigvis derfor må bli 
litt «venstrehåndsarbeid».

Med en solid medlemsmasse i ryggen, 
økte ressurser til felles profilering og 
markedsføring bør Ringebu Reiseliv der-
for ha alle muligheter til å kunne snu 
den negative trenden på gjestedøgn-
statistikken! 
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Oppslagstavla
RingebuPosten tar forbehold om endringer i de enkelte aktørers program

RINGEBU OG FÅVANG
Fredag 25.11 kl.18.00: JULEGATEÅPNING.
JULEGRANA TENNES i Fåvang og Ringebu. 
AKTIVITETER OG TILBUD i Ringebu sentrum, 
butikkene har åpent til kl. 20.00

Søndag 18.12 kl. 19.00: JULEKONSERT på 
Kaupanger ved Ringebu og Fåvang skole-
musikk, Ringebu musikkforening og 
Ringebu sangkor. 

Gudstjenester i jula:
24.12 kl. 12.00  gudstj. på Kløverhagen
 kl. 14.30  gudstj. i Fåvang kirke
 kl. 16.00  gudstj. i Ringebu stavkirke,  
  Ringebu barnekor deltar
25.12 kl. 10.30  gudstj. i Fåvang kirke
 kl. 12.00  gudstj. i Ringebu stavkirke
26.12 kl. 11.00  gudstj. i Venabygd kirke,   
  Ringebu barnekor deltar
 kl. 16.00  gudstj. i Venabygd fjellkapell
31.12  kl. 23.15  gudstj. i Fåvang kirke
01.1  kl. 11.00  gudstj. i Ringebu stavkirke
 
10. og 11.2 LOSNA GRAND PRIX, 
Alle er velkomne til Rattkjølkje-reinn på 
Fåvang. Bookmaker og pub fredag kveld,  
rattkjølkje-reinn med påfølgende fest lørdag.
Påmelding: Nina Søreng 61284678, innen 6.1.06

VINTERFESTUKA 24.2. – 12.3.

VINTERFESTDANS i Ringebuhallen 25.2. 
Ingemars og Baksi’a spiller til dans.

VENABYGDSFJELLET
Lørdag 1. april arrangeres 
LILLEHAMMER TROLL SKI MARATHON  
fra Venabygdsfjellet – til Sjusjøen. 
www.miclis.no/trollski 

VENABU FJELLHOTELL INVITERER TIL:
- Ayurvedisk massasje i jula.
- Kanefart med dombjeller og fakler til lavo i  
 skogen - forhåndsbestilling. 
- Litt vinterridning i skogen og på bane.
- Utleie av ski og truger.
- Skiturer   leder utenom det faste løypenet- 
 tet to dager i uka fra jul til påske.
-  Skisafari uke 11,12 og 13.  Skiturer med   
 leder hver dag fra mandag til fredag 20-35 km.
-  Instruksjon turski.
-  Hundespann en dag hver uke unntatt påske.
-  Ski- og akebakke ved Venabu.
-  Lysbildekåseri fra Venabu og fjellet hver  
 søndag kveld kl 20.30.
-  Lysbildekåseri om blomster en gang i uka  
 «Nærbilder av Ringebufloraen».
- Norsk tradisjonsmat, og vi forteller om ret- 
 tene som serveres - hver onsdag.
 Mer informasjon: 61 29 32 00, 
 e-post:venabu@venabu.no   www.venabu.no 

SPIDSBERGSETER GUDBRANDSDAL HOTELL 
INVITERER TIL:
- Karlsvogna fjellbad, velværeavdeling med  
 svømmebasseng , steambad og badstuer.
- Aquavitfjøset, med 50 forskjellige akevitter,  
 åpnes etter nærmere avtale.
- Gudbrandsdalsbord hver lørdag i hele vinter.
- Stort julebord fra november og fram til jul.
- Alpint familieanlegg, Ringebufjellet ski- 
 senter 600 m fra hotellet; To skiheiser. 
 Skiutleie: langrenn, alpint og snowboard.  
 Varmestue og kiosk.
- Lavoleir med servering
For mer informasjon: 61 28 40 00, 
e-post: spidsb@online.no   www.sgh.no

KVITFJELL
JUL & NYTTÅR – UKE 52 
Ukesprogram med akekonkurranser, barnas 
After Ski, fakkeltog, skirenn, skiskole etc.
 
RINGEBU DAGEN - søndag 8 januar. Gratis
skikjøring for alle som bor i Ringebu/Fåvang 
(keycard kommer i tillegg, 75,-). Gratis skiskole 
(må bookes på forhånd) samt 1⁄2 pris på skileie.

BARNAS SKIDAG i Kvitfjell. Alle barn kjører 
gratis i barnebakken søndag 5. februar og 
søndag 12. mars. Grilling og andre aktiviteter.
 
VINTERFERIEN – UKE 5-9
Ukesprogram med akekonkurranser, skirenn, 
barnas After Ski med pølsegrilling, ski demod-
ager, skiskole, etc. 
  
Mer informasjon, kontakt Opplev Kvitfjell 61 
28 36 30, e-post: booking@kvitfjell.no 

GUDBRANDSGARD HOTELL INVITERER TIL 
- Aromaterapi på bestilling, kontakt 
 resepsjonen på tlf. 61 28 48 05. 
- Svømmehallen og trimrom åpent alle dager  
 fra kl. 07.00 til kl. 20.00. 
- Vi tar på oss små og store arrangementer 
 og arr. også vinsmaking for mindre grupper. 
  
- Ny skikafe åpner ved juletider. Her vil det bli  
   mange spennende tilbud. 
  
Mer informasjon: 61 28 48 00,  
www.gudbrandsgard.no 

Nyhet på
Skysstasjonen

Nå har vi 
installert inter-

nettstasjon! 

Du kan sjekke 
e-posten din eller 
surfe på internett.

Webkamera for 
bilde- og video 

e-postkort.

Betalingsterminal 
med myntinnkast, 

kredittkortleser.

Fra Oslo-filharmonien til Ringebu stavkyrkje:  
Stjerneklang – romjulskonsert for hele familien

Fredag 30. desember kl.19 er det duket for et musikalsk mestermøte i Ringebu stavkyrkje. Da tar 
Ringebus engasjerte kantor Hijoo Moon opp tradisjonen med vellykkede, populære romjulskon-
serter i stavkirken. 

I år kan du møte en av Europas fremste oboister: David Friedemann Strunck ble født i 1974 og er     
1. solo-oboist i Oslo Filharmonien siden 2004. Før han kom til Norge var han i fire år i samme 
posisjon i et av Tysklands ledende orkester, Bochumer Symfoniker. Han har studert hos noen av 
verdens fremste utøvere på sitt instrument: Gernot Schmalfuß og Ingo Goritzki ved musikkhøy-
skolene i Detmold og Stuttgart der han fullførte sine studier  i 2000 og 2002 med utmerkelse 
(”summa cum laude”). Han har blitt tildelt mange nasjonale og internasjonale priser for sitt virtu-
ose spill og er meget aktiv som konsertholder både som solist og skattet kammermusiker.

Sammen med Hijoo Moon skal han spille bl.a. to lekende barokk-sonater av Antonio Vivaldi og 
Georg Friedrich Händel, en romantisk Pastorale og Rhapsodie av Joseph Rheinberger og flere 
julesalmer som ”Et barn er født i Betlehem” og ”Deilig er jorden”. 

Andreas Liebig (www.andreasliebig.org), skal bl.a. spille flere av Thomaskantorens folkelige jule-
koraler og hans grandiose Toccata i F-dur.

 – Vi er utrolig takknemlig for å få slike internasjonale kapasiteter til Ringebu, sier Hijoo Moon og 
ønsker hjertelig velkommen til en stor musikkopplevelse for hele familien! 

Entré kr.150 - barn gratis!

Musikalsk 
stjernedryss i stavkirken
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Tlf. 61 28 41 26 Fax 61 28 41 70
e-post: rondevegen@hotmail.com

Tlf. 61 28 22 30
opplev mer
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KVITFJELL
VAKTSELSKAP ANS
OFFENTLIG GODKJENT VAKTSELSKAP

- Døgnvakt/Telefonvakt
- Utvendig-/innvendig tilsyn

- Vaktmestertjenester
- Salg av safer og brannsikre skap

Andre tjenester:
- Tilbygg, restaurering og mindre snekkerarbeider
- Snømåking av tak, innkjørseler etc.
- Gartnerarbeider/hellelegging i sand
- Tilkjøring av vinterved - oppstabling om ønskelig
- Vask etter endt helgebruk
- Utleie av polerings-/slipemaskin for tregulv
- Utvendig behandling av vegger og tak

TA KONTAKT 
FOR ET UFORBINDTLIG TILBUD
Kvitfjell Vaktselskap ANS, Dalvegen 5, 2634 Fåvang
Tlf: 61 28 28 57  Fax: 61 28 29 57 Mobil: 959 70 125
E-post: pinloek@online.no
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MURMESTER

ARVID HALVORSEN AS
2634 Fåvang,  Tlf: 928 54 331 Fax: 61 28 16 93
E-post:  post@murmesterhalvorsen.no
www.murmesterhalvorsen.no

«TOPP
håndverkere
og arbeid...»

FFV FAGRÅDET
FOR VÅTROM
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◆MUR  ◆PUSS
◆SKIFER  ◆FLIS
◆NATURSTEIN

◆EKSKLUSIVT
  MURVERK

sport er alt

G-Sport Ringebu
Midt i Ringebu sentrum Tlf. 61 28 09 20 post@ringebu.g-sport.no

Velkommen til 
skibutikken i

Ringebu sentrum

Velkommen til 
skibutikken i

Ringebu sentrum
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Kjenn 
smaken 
av 
gull!
Vi er blitt kjent i et stort 
distrikt for våre egen-
produserte kjøttvarer. Ikke 
bare har vi høstet applaus 
fra dyktige bransjedommere i 
beinharde konkurranser, - vel 
så viktig er den annerkjen-
nelse vi har fått fra et kresent 
publikum. 
Vi utvider og forbedrer vare-
utvalget kontinuerlig. Stadig 
vil du finne nye og spen-
nende smaksopplevelser i 
disken.

Og kundene strømmer på...
For hos oss får de bare 
det beste!

2005
Beste norske
urøkte spekeskinke

2004
Reinsdyrpølse 
Salami m/fetaost
og oliven
Julepølse

2001
Lammepølse

2000
Elgpølse
Lunsjkaker
Urøkt bratwurst

Kjempeutvalg av ferskt, 
egenprodusert pålegg, 
grillmat og pølsevarer

Nyskåret kjøtt av ypperste kvalitet

Masse tilbehør til et vellykket måltid

Trenger du hjelp til selskapsmaten? 
Gi oss dine ønsker, så lager vi 

festmåltidet for deg!

TOMTEGATA  2
2630 R INGEBU

TLF: 61 28 03 54
FAX: 61 28 11 48
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P O S T   B A N K

FRISØR  BLOMSTER

SMYKKER   KERAMIKK
STOFF OG GARN

BOKHANDEL  FOTO  GULL  SØLV

S N E K K E R V E R K S T E D  

  HEL SEKOS T   APO TEK
BYGGEVARER  ELEK TRO

 G A V E R  L E K E R
KL ÆR  SKO  TEKST IL

D A G L I G V A R E

BAKERI   KONDITORI   KAFÉ

KJØTT  OG DEL IKATESSER

MALING OG INTERIØR

SKYSS TASJON  M .  B I L LET TER

CARAVAN OG UTST YR
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SPORT  M.  SK IVERKSTED

G L A S S  O G  S T E N T Ø Y
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Hus eller hytte - stort eller lite – Vi har det du trenger!
Kjøp alt på ett sted. I lengden vil det lønne seg. 

Vi er distriktets mest komplette byggevareforretning 
med bredt utvalg av:

• Trelast og listverk • Byggevarer • Dører og vinduer 
• Beis og maling.  • Jernvarer • Verktøy og beslag
• Hytteprodukter • Parkett og furugulv • Ovner og peiser
• Leca pipe 8" 10" og 12"
• Alt i taktekking  fra Isola, Zanda og Rydab

Kort sagt alt til bygget på ett sted.
Gratis tilhengerutlån! - Utkjøring av varer!

Ringebu Sag
2630 Ringebu. Telefon: 61 28 17 00. Faks: 61 28 17 39
ÅPENT: 7–16.30.  9–14 E-post: post.bm.ringebu@ringebusag.no

BYGGE NYTT – BYGGE PÅ – RENOVERE GAMMELT?

� ������������������
�� �����������
�� ��������
�� ������
�� �������
�� ��������������������������������

� ������������������������������
� ����������������������������

� ���������������������������������
� ��������������������������������������������

��������������������������
��������������������������������������������������������������

��������
������������������� KAI M

YH
R

 AS

Ringebu Folkehøgskule
1/4

Taktekking
Shingeltak
Alle typer membraner
Isolering av tak
Rep. taktekking

Thoralf Løkken
2634 Fåvang
Tlf. 61 28 24 46
Fax 61 28 24 78
Mobil 908 37 149
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Det gode liv...

...på fjellet

...i skogen

...i huset

www.hortenhus.no

Vi legger stor vekt på personlig service og oppfølging i alle faser
av byggeprosessen, og benytter lokale håndtverkere og samar-
beidspartnere. Vær velkommen til en hytte/husprat når det måtte
passe ! Se også våre nettsider.

...bygg
Horten

Hus!

Horten Hus AS: 
Storgt. 126 - 2615 Lillehammer
Tlf. 61 25 49 21
Hovedkontor: Horten Hus AS - 2634 Fåvang

Tlf. 61 28 43 00

Vi utfører alt innen:
- Skifer/flis/naturstein
- Peiser/piper
- Mur/puss
- Betongarbeider
- Formidling av       

andre håndverkere

Arbeidsområder:
- Rehabilitering/skifting

av hyttegrunnmurer 
- Autorisert for pipe-

reparasjoner
- Sertifisert for våtroms-

arbeider

Ta kontakt med Bjørner 
for befaring og 
et uforpliktende tilbud!

FFV FAGRÅDET
FOR VÅTROM

Trenger du VED til peisen? 
Vi har tørr, norsk bjørkeved 

som virkelig varmer!

Bjørner:  959 37 900
Kontor:  61 28 23 88 

Telefax:  61 28 01 11

Damsvingen 13 
2634 Fåvang
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 ✤ Spennende utvalg
✤ Bare god kvalitet

✤ Vår egen import  
✤ Rimelige priser

✤ KOMMER: Dame skinnjakker

       Brugata 25, 2630 Ringebu  Tlf. 61 28 38 90
E-post: post@skobutikklapierre.no

�
�

���
�

�
�

��
�



16 17

Rattkjølkje-reinn og fest på Fåvang
10. og 11. februar 2006

Påmelding: Nina Søreng, tlf. 61 28 46 78, før 6/1-06

Hos oss finner du det du trenger både til deg selv og
hytta: Dagligvare- og hyttebutikk med stort utvalg!

Slapp av i hyggelige omgivelser på Lundekroa etter en
dag ute i vær og vind, eller inviter til gjestebud i

Barnåla hyttegrend. 
Kontakt oss for priser og nærmere informasjon.

Hos Lundes har du alle muligheter!

Lundes Turisthandel, 2632 Venabygd
Telefon: 61 28 40 43  Telefax: 61 28 40 92

E-post: kariaase@lunde.nu  Internett: www.lundes.no

FASTE, LAVE PRISER
- og Norges tøffeste garantier

KJØP KJAPT, KJØP TRYGT, KJØP BILLIGKJØP KJAPT, KJØP TRYGT, KJØP BILLIG
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www.kvitfjell.noKvitfjell booking tlf: 61 28 36 30, GudbrandsGard Hotell tlf: 61 28 48 00, foto Esben Haakenstad.

� 20 km alpint
� 600 km langrennsløyper
� Stort barneområde
� Snowboardpark
� 7 heiser (6-seter expressheis)
� Afterski med høy stemning
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Grunnarbeidet 
tar vi oss av!

G R AV I N G  .  F J E L L S P R E N G I N G  
V E G -  O G  L Ø Y P E BY G G I N G  

VA N N - O G  AV L Ø P S A N L E G G  .  O P P M Å L I N G  
T R A N S P O R T  .  G R U S  O G  P U K K  

Tlf: 61 28 00 00  Fax: 61 28 46 98  
E-mail: post@karlstad-anlegg.no  www.karlstad-anlegg.no

Grunnarbeidet 
tar vi oss av!
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NSB har inngått samarbeid med utvalgte hoteller i de største byene og på
noen av de store vintersportstedene i Norge. Dette for å gi deg som
kunde et godt tilbud samtidig som det skal være enkelt. Enkelt fordi du
bestiller togreise og hotellovernatting på samme sted. Samtidig får du et
godt tilbud fordi vi samarbeider om å gi deg de beste prisene i markedet.

Priseksempel
Tog T/R + hotell 
Per person i dobbeltrom 

Ringebu - Trondheim kr 1 084,-

For å bestille tar du kontakt med NSB på 815 00 888 eller med en 
stasjon som er betjent av NSB. Du får også kjøpt Tog & Hotell pakken
både på Ringebu og Vinstra Skysstasjon

Reisevilkårene bygger på Lov om Pakkereiser av 01.01.1996. NSB er medlem i Reisegarantifondet etter Lov om Pakkereiser 22. des. 1995 nr 84 § 11-1. Garantiplikt og reisegaranti.

Rica Nidelven Hotel

Bestill togreise og hotell samtidig
og oppnå en fordelaktig pris

Rica Nidelven Hotel er et nytt hotell som åpnet høsten 2003.
Her kan du bo midt i byen et lite stykke ut i elva. Hotellet ligger 250 m
eller 3 minutters gange fra togstasjonen. Her kan du nyte oppholdet
med Nidelven fra alle kanter. Enten fra hotellets bar, restaurant,
konferansavdeling eller relax-avdeling. I tillegg til beliggenhet er hotellet
kjent for egen kunstutstilling, samt utsøkt mat og drikke. 50 m fra hotell-
et er det også en egen gangbro over til Solsiden – Trondheims nye
shopping og utelivssenter!

• Kjøkken

• Bad

• Garderobe

• Senger

• Vogger/barnesenger

• Gardinbrett

• Spesialprodukter

etter mål

• Utsaging av

profilstolper og 

hjørnekasser

• Alt i heltre

i kraftig utførelse

2640 Vinstra Telefon: 61 29 02 88   Fax 61 29 14 71
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Returadresse: 
Ringebu kommune, 2630 Rinebu
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sør-gudbrands-
dal

RINGEBU
elektro - byggmix
manufaktur/sko

Åpningstider:
Mandag-fredag 09.00-16.30
Lørdag 09.00-16.00

manufaktur med klær:

kafeen:

HØSTENS NYHETER
er ankommet!OB

S!

• Utstyrsvarer
• Barne-, dame- og herreklær
• Leker

Husk 2% kjøpeutbytte!

Velkommen til en hyggelig handel!

Ringebu Åpent 9-21 (20)

MIDDAGSBUTIKKEN
med stort utvalg i 

ferskvarer, varmretter 
og fersk fisk.

Stor fin avdeling 
for frukt/grønt

Se våre tilbud i
flyveblad og ukentlige 

annonser!

Før eller etter
handelen kan du 
slappe av i vår
hyggelige kafé!

Denne inverterpumpa er mer effektiv
enn de fleste andre varmepumper
ved lave temperaturer. 
Kapasiteten på 4,1 kw dekker 
dette behovet for et 
boligareal opp 
til 150 kvm.

VARMEPUMPE

14.990,-
0,- kontant. 

Kr. 599,- pr, mnd. 
i 36 mnd.


